
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 01/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora Celi Borges da Silva, matrícula nº 18727, 04 (quatro) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente aos quinquênios de 01/02/2005 a 01/02/2010 e 01.02.2010 a 01.02.2015, nos termos da Resolução Adminis-
trativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período de 11/03/2019 a 08/07/2019, conforme consta no Protocolo
nº 201836055, de 11/10/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 02/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Genivaldo Santana da Costa, matrícula nº 4480, 03 (três) meses de licença-prêmio por assidui-
dade, referente ao quinquênio de 01/03/2011 a 01/03/2016, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/
2018, que será usufruída no período de 01/04/2019 a 29/06/2019, conforme consta no Protocolo nº 201838489, de 04/
12/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 03/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor João Batista Gonçalves, matrícula nº 24037, 06 (seis) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente aos quinquênios de 14/10/2006 a 14/10/2011 e 14/10/2011 a 14/10/2016, nos termos da Resolução Adminis-
trativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período de 04/03/2019 a 30/08/2019, conforme consta no Protocolo
nº 201837373, de 09/11/2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 7 de janeiro de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 04/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Djalma Ermenegildo, matrícula nº 9440, 06 (seis) meses de licença-prêmio por assiduidade, refe-
rente aos quinquênios de 01/07/2005 a 30/06/2010 e 01/07/2010 a 01/07/2015, nos termos da Resolução Administrativa
n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período de 14/03/2019 a 11/06/2019 e 12/08/2019 a 10/11/2019, conforme
consta no Protocolo nº 201720447, de 11/09/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 05/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Nelson Rufino, matrícula nº 8357, 03 (Três) meses de licença-prêmio por assiduidade, referente
ao quinquênio de 18/03/2010 a 17/03/2015 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usu-
fruída no período de 04/03/2019 a 02/04/2019, 06/05/2019 a 04/06/2019 e 01/07/2019 a 30/07/2019, conforme consta
no Protocolo nº 201833697, de 14/08/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 06/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Conceder ao servidor Paulo José Ruberto, matrícula nº 5370, 03 (Três) meses de licença-prêmio por assiduidade, re-
ferente ao quinquênio de 01/06/1996 a 01/06/2001 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 07/03/2019 a 04/06/2019, conforme consta no Protocolo nº 1037/2003, de 25/06/2003.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 07/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora Giani Antônia Pinheiro da Silva, matrícula nº 26734, 01 (um) mês de licença-prêmio por assidui-
dade, referente ao quinquênio de 01/05/2000 a 01/05/2005, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/
2018, que será usufruída no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, conforme consta no Protocolo nº 201836489, de 23/
10/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 08/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Danilo Moises de Souza, matrícula nº 26565, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade, re-
ferente ao quinquênio de 20/08/2008 a 20/08/2013, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 07/03/2019 a 05/04/2019, conforme consta no Protocolo nº 201838095, de 28/11/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 09/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora Sônia Ribeiro Munhoz Braga, matrícula nº 19173, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 01/02/2010 a 01/02/2015, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 24/06/2019 a 23/07/2019, conforme consta no Protocolo nº 201836449 de 22/10/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 10/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Ubaldo José Fedatto, matrícula nº 26222, 03 (Três) meses de licença-prêmio por assiduidade, re-
ferente ao quinquênio de 18/08/2012 a 18/08/2017 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída nos períodos de 02/05/2019 a 31/05/2019, 02/09/2019 a01/10/2019 e 21/11/2019 a 20/12/2019 conforme
consta no Protocolo nº 201836226, de 17/10/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 11/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora Sirlei Assis da Silva, matrícula nº 32474, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade, re-
ferente ao quinquênio de 02/06/2012 a 02/06/2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 04/02/2019 a 04/05/2019, conforme consta no Protocolo nº 201835868, de 09/10/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 12/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor, José Roberto Nunes Medeiros, matrícula nº 24045, 06 (seis) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente aos quinquênios de, 01/11/2006 a 01/11/2011, 01/11/2011 a 01/11/2016 nos termos da Resolução
Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período de 04/02/2019 a 04/05/2019, 01/08/2019 a 29/10/
2019, conforme consta no Protocolo nº 201723589, de 20/12/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 13/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora Beatriz Rosália de Oliveira Souza, matrícula nº 23922, 05 (cinco) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, sendo 02 (dois) meses referente ao quinquênio de 02/08/2007 a 02/08/2012 e 03 (três) meses do quinquênio
01/08/2012 a 01/08/2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será usufruída no período
de 15/07/2019 a 12/10/2019, conforme consta no Protocolo nº 201836353, de 19/10/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 14/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Rubens Pinto da Silva, matrícula nº 15799, 03 (Três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 01/02/2008 a 01/02/2013 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 01/04/2019 a 29/06/2019, conforme consta no Protocolo nº 201836069, de 11/10/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 07 de janeiro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA MD Nº 001/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 32, II, “a”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO a convocação extraordinária do Poder Executivo Estadual para votação da LOA – Lei orçamentaria
Anual – para o exercício de 2019;

RESOLVE:

Art. 1° - Retificar, em parte a Portaria MD Nº 442/2018, publicada no D.O. ALMT em 29/11/2018 para alterar o artigo 3º
que institui o recesso das atividades administrativas nos seguintes termos:

(...)

“Art. 3º - Instituir o recesso das atividades administrativas no período de 01 a 06 de janeiro, 22 a 26 de julho e 23 a 31 de
dezembro de 2019.”

Art. 2° - Os servidores da instituição que tiverem férias agendadas para iniciar no período do recesso anteriormente publi-
cado, de 02 a 13 de janeiro/2019, poderão procurar a Secretaria de Gestão de Pessoas para fazer as alterações da data
do usufruto, caso seja de seu interesse.

Art. 3° - torna sem efeito a Portaria MD Nº 453/2018, publicada no D.O.E. ALMT em 19/12/2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de janeiro de 2019.

Dep. EDUARDO BOTELHO Dep. GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA Nº 335/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora SUELI DE MIRANDA, matrícula nº 33114, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no
período de 12/12/2018 a 21/12/2018, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, conforme consta
no Processo nº 177/2018, de 19/12/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº 201839397, de 20/12/2018, da Secretaria de Gestão
de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de dezembro de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 336/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora DURCILENE MARIA DE ARRUDA, matrícula nº 6361, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 05/12/2018 a 03/01/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, confor-
me consta no Processo nº 176/2018, de 19/12/2018, do ISSSPL, e Protocolo nº 201839396, de 20/12/2018, da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de dezembro de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 8 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 429

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Jan 08 21:30:12 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 01/2019
	PORTARIA Nº 02/2019
	PORTARIA Nº 03/2019
	PORTARIA Nº 04/2019
	PORTARIA Nº 05/2019
	PORTARIA Nº 06/2019
	PORTARIA Nº 07/2019
	PORTARIA Nº 08/2019
	PORTARIA Nº 09/2019
	PORTARIA Nº 10/2019
	PORTARIA Nº 11/2019
	PORTARIA Nº 12/2019
	PORTARIA Nº 13/2019
	PORTARIA Nº 14/2019
	PORTARIA MD Nº 001/2019
	PORTARIA Nº 335/2018
	PORTARIA Nº 336/2018


		2019-01-08T21:30:12+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




